РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР  ГОРОДА  КАЛИНИНГРАДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19   июля   2005  г.

                         №  3261

г. Калининград

О предоставлении   жителям  г. Калининграда

          льгот   и    субсидий   на   оплату   топлива    и

          его  доставки

В  целях  реализации  права  жителей  г. Калининграда  отдельных   категорий,  проживающих  в  домах  без  центрального  отопления,  на  получение  льгот   и  субсидий  на  оплату   топлива   и  его  доставки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету  по  социальным  вопросам  мэрии  г. Калининграда  (Морозова  Т.И.),  главам администраций районов (Булкин А.В., Лучников В.А., Фузеев В.И., Петроченко В.В.,  Кудрявцев  В.Ф.) организовать  работу по начислению  с  25  июля  по  15  декабря  2005  года  в  соответствии с действующим законодательством  скидок  по  оплате   топлива  и его доставки  с  выдачей  справок   установленного   образца  (приложение №1)  гражданам, проживающим в домах без центрального отопления, следующих  льготных  категорий:

- ветеранам в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 г.                    № 5-Ф3 "О ветеранах"  и   Законом Калининградской области  от 16.12.2004 г.          № 473  «О  мерах  социальной поддержки  отдельных  категорий  жителей  Калининградской области»  (с  изменениями  и  дополнениями, внесенными Законом  Калининградской области  от  23.04.2005 г.  №  576)   в  размере 50%  со стоимости топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, и транспортных услуг для доставки этого топлива;

   - инвалидам  в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г.                 № 181-Ф3 "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"  в размере 50% со стоимости топлива, приобретаемого  в  пределах  норм,  установленных для продажи населению;

-  многодетным семьям,  нуждающимся  в  дополнительных  мерах  социальной  поддержки,  в соответствии с Законом Калининградской области  от 16.12.2004 г.   № 473  «О  мерах  социальной поддержки  отдельных  категорий  жителей     Калининградской   области»      (с    изменениями    и    дополнениями,
внесенными Законом  Калининградской области  от  23.04.2005 г.  № 576)   в  размере 30% со стоимости топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению.

2. Муниципальному  учреждению  «Калининградский  городской  центр  жилищных  субсидий» (Оводенко  Л.Д.)   назначать  с  25  июля  по  15  декабря    2005 года малоимущим гражданам, проживающим в домах без центрального   отопления,   субсидии     на  оплату  топлива  и  его доставки  с  выдачей справок  установленного образца  (приложение № 2).

3.  Управлению  труда  и социального  развития  комитета  по  социальным  вопросам  мэрии  города  (Левченко Н.И.), муниципальному  учреждению  «Калининградский    городской    центр  жилищных  субсидий»   (Оводенко  Л.Д.)  на  основании  результатов  открытого  конкурса  на  размещение  муниципального  заказа  на  закупку   топлива  для  нужд  ЖКХ  и  социальной  сферы   г. Калининграда  в  2005 году   заключить  с  ОАО  «Калининградтоппром»  договоры   на  обеспечение  граждан  льготных  категорий  и малоимущих  жителей  города  углем  и  дровами  с  учетом  начисленных  скидок   и  субсидий.

4. Главам администраций районов (Булкин А.В., Лучников В.А., Фузеев В.И., Петроченко В.В.,  Кудрявцев  В.Ф.),  директору муниципального  учреждения  «Калининградский  городской  центр  жилищных  субсидий» (Оводенко  Л.Д.)  обеспечить  представление  к  10  числу  каждого  месяца  в  период  с сентября   по  декабрь  2005  года  в  управление   труда   и  социального развития  комитета  по  социальным  вопросам  мэрии города  отчетов по  установленной  форме (приложение  № 3,4)  и  актов сверки  с  ОАО «Калининградтоппром»    сумм  предоставленных  льгот  и  субсидий  на  оплату  топлива  и  его  доставки.

5. Комитету по финансам и контролю мэрии (Заремба Р.И.) по  мере  поступления  средств  на  реализацию  Законов, перечисленных  в  пункте  1 настоящего  Постановления,  и  на  финансирование  расходов,  связанных  с   предоставлением  субсидий  на  оплату  жилья  и  коммунальных  услуг,     возмещать  ОАО  «Калининградтоппром»  выпадающие  доходы  по  обеспечению  топливом  граждан   отдельных  льготных  категорий  и    малоимущих   жителей   города.

6. Признать утратившим силу постановление мэра г. Калининграда от 3.08.2004 г. № 2070  «О предоставлении   жителям  г. Калининграда   льгот   и    субсидий   на   оплату   топлива    и   его  доставки».
7. Информационно-аналитическому  отделу  (Пименова  Л.А.)  опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой  информации.

8. Контроль за выполнением  данного постановления  возложить на комитет по социальным вопросам (Морозова Т.И.)

И.О. мэра города                                                                С.О. Бучельников
Никитин  О.А.

    923259

Приложение  № 1

к Постановлению мэра

города Калининграда

от   19  июля   2005 г.
 № 3261
Угловой

штамп

                                                               СПРАВКА

     Дана ______________________________________________________________________

                                                               (фамилия, имя, отчество)

проживающему(ей) по адресу: __________________________________________________

_____________________________________________________________________________

являющемуся(щейся) __________________________________________________________

                                                                                     (льготная категория)

в том, что ему (ей) на основании                                                   _____________________________________________________________________________

                                      (наименование документа, дающего право на льготы,

_____________________________________________________________________________

                                              серия, номер, дата выдачи и кем выдан)

начислена  скидка  со  стоимости  топлива в сумме _________________________________

______________________________________________________________________  рублей

                                                (сумма прописью)

и   транспортных   услуг  по  его доставке   в   сумме   ______________________________

______________________________________________________________________ рублей

                                          (сумма прописью)

Справка дана для предъявления в ________________________________________________

                                                                                (наименование предприятия)

Справка  действительна  до  ___________________________

Начальник управления труда

и   социального   развития

администрации _____________________ района ___________________       _______________

                                                                                         (подпись)                             (фамилия)

            м.п.

Приложение  № 2

к Постановлению мэра

города Калининграда

от  19  июля   2005 г.
 № 3261
Угловой    штамп

                                                                СПРАВКА

     Дана _____________________________________________________________________

                                                                      (фамилия, имя, отчество)

проживающему(ей) по адресу: _________________________________________________

______________________________________________________________________  в том,

что  ему(ей)  назначена  субсидия  на  оплату  топлива  в сумме _____________________

____________________________________________________________________   рублей

                                                                     (сумма прописью)

и  транспортных  услуг  по  его  доставке  в  сумме ________________________________

_____________________________________________________________________  рублей

                                                          (сумма прописью)

Справка дана для предъявления в _______________________________________________

                                                                                      (наименование предприятия)

Справка  действительна  до  ___________________________

Начальник отдела назначения

жилищных субсидий ___________________  района  ________________    _____________

                                                                                                 (подпись)                    (фамилия)

  м.п.
                                                                                 Приложение № 3

                                                                                 к  Постановлению мэра

                                                                                 города Калининграда

                                                                                 от  19  июля  2005 г.
                                                                                  № 3261
О Т Ч Е Т
  о  предоставленных  гражданам  льготных  категорий  скидках  по  оплате   топлива  и  его  доставки

  по  ________________________   району   г. Калининграда   в  _________________    _______

                                                                                                                           (месяц)                     (год)

	За  отчетный  месяц
	За период  с  25 июля  2005 г.  до конца отчетного месяца
	С   начала   2005 года

	Категории

граждан
	Коли-

чество

семей/ чел.
	Сумма

предостав-

ленных

скидок

(всего/ в т.ч.

на оплату доставки

топлива)

(руб.,  коп.)
	Площадь

жилья,

на  кото-

рую

предостав-

лены

скидки

(кв. м)
	Коли-

чество

семей/ чел.
	Сумма

предостав-

ленных

скидок

(всего/ в т.ч.

на оплату

доставки

топлива)

(руб.,  коп.)
	Площадь

жилья,

на  кото-

рую

предостав-

лены

скидки

(кв. м)
	Коли-чество

семей/ чел.
	Сумма

предостав-

ленных

скидок

(всего/ в т.ч.

на оплату

 доставки

топлива)

(руб.,  коп.)
	Площадь

жилья,

на  кото-

рую

предостав-

лены

скидки

(кв. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ветераны,  получающие   льготы  за счет средств  федерального   бюджета

	Ветераны,  получающие   льготы  за счет средств  регионального бюджета

	Инвалиды общего заболевания, всего

                в  том  числе:

       -  семьи с  детьми-инвалидами

       -  инвалиды 1 группы

       -  инвалиды 2 группы

       -  инвалиды 3  группы

	Многодетные семьи

	Всего

                                                                           Приложение № 4

                                                                                    к Постановлению мэра

                                                                                    города Калининграда

                                                                                    от 19  июля  2005 г.
                                                                                    № 3261
О Т Ч Е Т
  о  предоставленных  субсидиях  на  оплату   топлива  и его  доставки

 в  _________________     ________
                                                                                                                                    (месяц)                         (год)

	За  отчетный  месяц
	За период  с  25  июля  2005 г.  до конца  отчетного  месяца
	С   начала   2005 года

	Категория

граждан
	Коли-

чество

семей/ чел.
	Сумма

предостав-

ленных

субсидий

(всего/ в т.ч.

на оплату

доставки

топлива)

(руб.,  коп.)
	Площадь

жилья,

на  кото-

рую

предостав-

лены

субсидии

(кв. м)
	Коли-

чество

семей/ чел.
	Сумма

предостав-

ленных

субсидий

(всего/ в т.ч.

на  оплату

доставки

топлива)

(руб.,  коп.)
	Площадь

жилья,

на  кото-

рую

предостав-

лены

субсидии

(кв. м)
	Коли-чество

семей/ чел.
	Сумма

предостав-

ленных

субсидий

(всего/ в т.ч.

на оплату

 доставки

топлива)

(руб.,  коп.)
	Площадь

жилья,

на  кото-

рую

предостав-

лены

субсидии

(кв. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Малоимущие  семьи,

малоимущие  одиноко  проживающие  граждане